31.7.1595 - 1595 Adi 31 di luglio lunedi … f. 513 Al m.co Geronimo Imperato d. venti e per lui, come 
herede del quondam Agostino Imperato, suo fratello, alla m.ca Orsolina Imperata, sua sorella, per legato 
fatto dal detto q.o Agostino, come appare per testamento fatto per n.re Oratio Sabatino per il quale 
pagamento di legato restano absoluti li heredi di detto Agostino e per lui ad Agostino d’Accetto, suo marito, 
disse altritanti d. 20 (ASNa.BA, vol.118, Banco Centurione e Gentile; De Mieri, Tesi di dottorato, 2004-05 
p.221; Pinto, Revisione 2017). 
- f. 513 Al detto d. venti e per lui, come herede ut s.a, al m.co Agostino d’Accetto, disse per legato fattoli il 
d.o q.o Agostino come per testamento ut s.a e per d.o pagamento restano absoluti d. 20 (ASNa.BA, vol.118, 
Banco Centurione e Gentile; De Mieri, Tesi di dottorato, 2004-05 p.221; Pinto, Revisione 2017). 

2.8.1595 - 1595 Adi 2 di Agosto Mercordi … f. 513 Al m.co Geronimo Imperato d. trenta e per lui, come 
herede del q.o Agostino Imperato, suo fratello, alli m.ci Scipione e Gioseppe Imperato, fratelli, disse selli 
pagano in parte di quello devono conseguire per la parte sua legato lassatoli del detto q.o Agostino delli 
denari della eredità a lui pervenuti come herede con che detti ducati 30 si habbiano da scomputare alla loro 
parte della quale saranno declarati eredi conforme detto testamento fatto per mano di n.re Oratio Sabatino e 
per lui a Gioseppe Imperato d. 30 (ASNa.BA, vol.118, Banco Centurione e Gentile; De Mieri, Tesi di 
dottorato, 2004-05 p.221; Pinto, Revisione 2017). 

4.8.1595 - 1595 Adi 4 di Agosto venardi … f. 513 Al m.co Geronimo Imperato d. trenta e per lui, come 
herede del q.o Agostino Imperato, suo fratello, alla m.ca Virginia di Ligorio per lo legato fatto per d.o q.o 
Agostino come per testamento fatto per mano di n.re Oratio Sabatino appare et l’altri ducati 10 selli pagano 
per altritanti ducati che per resto di cento ducati a detto q.o Agostino per le quale quantità li quieta e per lui a 
Geronimo Imperato, suo marito, disse per altritanti (ASNa.BA, vol.118, Banco Centurione e Gentile; De 
Mieri, Tesi di dottorato, 2004-05 p.221; Pinto, Revisione 2017). 
- f. 513 Al detto d. cinquanta e per lui, come herede ut s.a, alla m.ca Anna Imperata, sua figlia, disse per lo 
legato fatto per il q.o Agostino, suo fratello, della quale questa lo quieta et per lei al d.o Geronimo, suo 
padre (ASNa.BA, vol.118, Banco Centurione e Gentile; De Mieri, Tesi di dottorato, 2004-05 p.221; Pinto, 
Revisione 2017).